
1.Nachtrag 

zur Änderung der Stadtverordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass 

von Märkten, Messen oder ähnlichen Veranstaltungen an Sonn- und Feiertagen 

 

Aufgrund des § 5 Absatz 1 des Gesetzes über die Ladenöffnungszeiten (LÖffZG) vom 

29.11.2006 (GVOBL. Schl.-H. S. 243) i. V. m. Artikel 1 § 2 Absatz 3 der Landesverordnung 

über die zuständigen Behörden nach dem Ladenöffnungszeitengesetz vom 30.11.2006 

(GVOBl. Schl. – H. S. 252) wird für das Gebiet der Stadt Wilster folgender 1. Nachtrag 

verordnet: 

 

Artikel I 

§ 4 Satz 2 erhält folgende Fassung: 

Sie gilt längstens bis zum 31.12.2022. 

 

Artikel II 

Der 1. Nachtrag zur Stadtverordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus Anlass 

von Märkten, Messen oder ähnlichen Veranstaltungen an Sonn- und Feiertagen tritt am 

Tage nach seiner Verkündung in Kraft. 

 

Wilster, 21.12.2017 

 

Stadt Wilster  
Der Bürgermeister 
gez. Schulz 
(Walter Schulz) 


